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Ewangelia (Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37 krótsza)   
Wymagania Nowego Przymierza 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie 
większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa 
niebieskiego. 
Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił 
zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na 
swego brata, podlega sądowi. 
Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, 
kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią 
cudzołóstwa. 
Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie 
przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: 
Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co 
nadto jest, od Złego pochodzi». 

 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
W Ewangelii według św. Mateusza jest pięć długich mów Pana Jezusa, 
przeplatanych opowiadaniami o tym co robił i cudach, które zdziałał. Ewangelia 
z tej niedzieli jest częścią pierwszej z tych mów, Kazania na Górze, i przedstawia 
fragment poświęcony tzw. przeciwieństwom. Przyciągająca nowość, którą głosi 
Nauczyciel nie jest zwykłym przekroczeniem ustanowionej normy, albo obaleniem 
jej: „Nie przyszedłem znieść Prawa i Proroków, ale wypełnić”. Aby być obywatelem 
Królestwa Niebieskiego należy dalej być posłusznym temu, co zostało ustanowione. 
Ale trzeba to robić w nowy, pełny i doskonały sposób: w taki jaki On sam wciela 
w swoim życiu. I przykazanie miłości, jakie Pan Jezus przedstawia wymaga pełni 
nawet w najdrobniejszych szczegółach. 
W kazaniu pojawia się wiele razy szczególne wyrażenie, aby odnieść się do Prawa 
Mojżeszowego: „Słyszeliście, że powiedziano przodkom”. To sformułowanie jest 
odniesieniem z jednej strony do ustnej tradycji w Izraelu („słyszeliście”), poprzez 
którą nauczyciele przekazywali jak żyć sprawiedliwie, to znaczy, według woli Bożej, 
przedstawionej w Prawie. Z drugiej strony, sformułowanie „powiedziano” to 

LUTY 

15 
niedziela 

Szósta Niedziela zwykła 
Syr 15, 15-20; Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 (R.: por. 1); 1 Kor 2, 6-10; Por. Mt 11, 25; Mt 5, 17-37; 

8.00 Czernica ++ rodzice Teresa i Adolf, brat Sebastian oraz 
o Boże bł. dla Marty, Kuby i Leny oraz dla ich rodzin   

10:00 Wojnowice W int. Eugenii /w 80 rocz. ur./ 
12:00 Czernica +Janina, +Czesław(m) STELMACHOWICZ 

https://opusdei.org/pl-pl/


semicki sposób, aby ze względu na szacunek, uniknąć wzywania bożego imienia: to 
znaczy, Bóg powiedział i od niego pochodzi Prawo Mojżeszowe. Pan Jezus stawia się 
wyżej od Mojżesza i z tą samą władzą co Bóg: „a ja wam powiadam”. 
Aby potwierdzić wartość życia ludzkiego, Prawo mówiło “nie zabijaj” (Wj 20,13; Pwt 
5,17), ponieważ będziesz poddany sądowi (por. Kpł 24,17). Pan Jezus zapewnia, że 
nawet gniew i zniewaga spowodują, że będziemy poddani sądowi; a złorzeczenie 
drugiemu podlega karze piekła. Godność osoby jest tak wielka, że należy naprawić 
najmniejszą zniewagę wobec bliźniego zanim złoży się Bogu ofiarę. 
Przy okazji przykazania na temat cudzołóstwa (por. Wj 20,14; Pwt 5,18), Pan Jezus 
jeszcze raz podkreśla z innego punktu widzenia najwyższy szacunek wobec innych 
na którym opiera się Prawo. Jeśli cudzołóstwo polega na zawłaszczeniu ze względu 
na osobistą przyjemność osoby zamężnej, nie należy tego czynić nawet 
wewnętrznie, gdzie popełnia się ten sam grzech, chociaż nie dopełnia się go 
w sposób zewnętrzny: „już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa”. 
„Jeśli więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu…” (w. 29). Poprzez 
przesadne określenia, bardzo częste w retoryce semickiej, Pan Jezus tłumaczy, że 
lepiej jest stracić część samego siebie, niż zgrzeszyć i zasłużyć w całości na piekło. 
Dosłownie „być powodem do grzechu” bardziej niż zranić czyjąś wrażliwość 
oznacza w sposób skuteczny spowodować czyjś grzech. Jeżeli coś u jakiejś osoby 
sprzeciwia się prawu miłości i szacunku dla drugiego, powinno być wykorzenione, 
także gdy jest to coś co ceni się najbardziej, jak można zrozumieć wyrażenie „prawe 
oko” lub „prawa ręka”. 
Do starodawnego zwyczaju oddalenia, prawodawstwo mojżeszowe wprowadziło 
obowiązek listu rozwodowego, to znaczy aktu podpisanego przez małżonka, który 
pozwalał, by żona została przyjęta przez innego mężczyznę. A jednak, aby 
podkreślić wielkość i godność węzła małżeńskiego, unieważnia wszelkie oddalenia, 
ponieważ dalej narażają na cudzołóstwo kobietę i tego, kto ją przyjmuje. I ten, który 
oddala, staje się temu winny. Nie jest łatwo wyjaśnić wyjątek wobec tej winy, jaki 
wspomina Pan Jezus: „poza wypadkiem nierządu (porneia)”. Być może odnosi się to 
do oddalenia kobiety, z którą się zamieszkiwało przed zawarciem małżeństwa. 
Pan Jezus naucza także na temat Prawa Mojżeszowego dotyczącego przysięgania 
(por. Kpł 19,12; Lb 30,3; Pwt 23,22), które dąży do uniknięcia kłamstwa i oszustwa. 
Te następowały łatwiej, jeśli przy przysiędze powoływano się na Boga albo na coś 
bardzo wartościowego; dlatego były one cięższe. Pan Jezus rozwiązuje całą 
kazuistykę i ucina pokusę krasomówczego przysięgania wymagając prostoty 
i szczerości: „Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego 
pochodzi”, być może ponieważ konieczność dalszego podkreślania danego słowa 
już jest początkiem podejrzenia co do własnej prawdomówności. 

 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

 



AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
11 lutego 2026 r  Dokumenty Soboru Watykańskiego II. Słowo Boże w życiu Kościoła 
(1 Tes 2, 13) [Bracia:] Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy przejęliście słowo 
Boże, usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo ludzkie, ale jako to, czym jest 
naprawdę – jako słowo Boga, który działa w was, wierzących. 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 

W dzisiejszej katechezie zatrzymamy się nad głęboką i życiodajną więzią, istniejącą 
między Słowem Bożym a Kościołem – więzią wyrażoną w rozdziale szóstym 
soborowej Konstytucji Dei Verbum. Kościół jest właściwym miejscem Pisma 
Świętego. Pod natchnieniem Ducha Świętego Biblia zrodziła się z Ludu Bożego i jest 
przeznaczona dla Ludu Bożego. We wspólnocie chrześcijańskiej ma ona – można 
powiedzieć – swoje siedlisko (habitat): to bowiem w życiu i wierze Kościoła 
znajduje ona przestrzeń, w której może ujawniać swoje znaczenie i ukazywać 
właściwą sobie moc. 
Sobór Watykański II przypomina, że „Kościół zawsze otaczał czcią Boże Pisma, 
podobnie jak i samo Ciało Pańskie. Zwłaszcza w liturgii świętej bierze ciągle chleb 
życia ze stołu Bożego słowa i Ciała Chrystusowego i podaje wierzącym”. Ponadto, „w 
połączeniu ze świętą Tradycją [Kościół] uważał Pisma te i uważa zawsze za 
najwyższą regułę swej wiary” (Dei Verbum, 21). 
Kościół nigdy nie przestanie rozważać na temat wartości Pisma Świętego. Po 
Soborze, bardzo ważnym momentem w tej kwestii było Zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Synodu Biskupów poświęcone tematowi „Słowo Boże w życiu i misji 
Kościoła”, które odbyło się w październiku 2008 r. Papież Benedykt XVI zebrał jego 
owoce w Posynodalnej Adhortacji Verbum Domini (30 września 2010), w której 
stwierdza: „Właśnie ścisły związek między słowem i wiarą wskazuje, że 
autentyczna hermeneutyka Biblii jest możliwa tylko w wierze Kościoła, dla której 
wzorem jest «tak» Maryi […]. Właściwym miejscem interpretacji Biblii jest życie 
Kościoła” (nr 29). 
We wspólnocie eklezjalnej Pismo Święte znajduje zatem przestrzeń, w której może 
realizować swoje szczególne zadanie i osiągać swój cel: ukazywać Chrystusa 
i otwierać na dialog z Bogiem. „Nieznajomość Pisma Świętego jest – rzeczywiście – 
nieznajomością Chrystusa” [1]. To słynne wyrażenie św. Hieronima przypomina 
nam o ostatecznym celu lektury i rozważania Pisma Świętego, jakim jest poznanie 
Chrystusa, a poprzez Niego nawiązanie relacji z Bogiem – relacji, którą można 
rozumieć jako rozmowę, dialog. Konstytucja Dei Verbum ukazuje nam Objawienie 
właśnie jako dialog, w którym Bóg przemawia do ludzi jak do przyjaciół (por. DV, 2). 
Dzieje się tak, gdy czytamy Biblię w wewnętrznej postawie modlitwy: wówczas Bóg 
wychodzi nam na spotkanie i nawiązuje z nami rozmowę. 
Pismo Święte, powierzone Kościołowi oraz przez niego strzeżone i wyjaśniane, 
pełni aktywną rolę: rzeczywiście, swoją skutecznością i mocą daje wsparcie 
i dynamizm wspólnocie chrześcijańskiej. Wszyscy wierni są wezwani do czerpania 
z tego źródła, przede wszystkim w celebracji Eucharystii i pozostałych 
sakramentów. Umiłowanie Pisma Świętego i zażyłość z jego treścią powinny 
kierować tymi, którzy pełnią posługę Słowa: biskupami, prezbiterami, diakonami, 
katechetami i katechistami. Cenna jest praca egzegetów i osób zajmujących się 



naukami biblijnymi; Pismo Święte zajmuje centralne miejsce w teologii, która 
w Słowie Bożym odnajduje swój fundament i ożywiającą moc. 
Kościół żarliwie pragnie, aby Słowo Boże mogło dotrzeć do każdego jego członka 
i mogło posilać jego wędrówkę wiary. Ale Słowo Boże prowadzi Kościół również 
poza niego samego, nieustannie otwiera go na misję wobec wszystkich. Żyjemy 
bowiem otoczeni wieloma słowami, ale jakże wiele z nich jest pustych! Czasami 
słyszymy również mądre słowa, które jednak nie dotyczą naszego ostatecznego 
przeznaczenia. Słowo Boże natomiast wychodzi na spotkanie naszego pragnienia 
sensu, prawdy o naszym życiu. Jest to jedyne Słowo, które jest zawsze nowe: 
objawiając nam tajemnicę Boga, jest niewyczerpalne, nie przestaje ofiarowywać 
swojego bogactwa. 
Najmilsi, żyjąc w Kościele, uczymy się, że Pismo Święte w całości odnosi się do 
Jezusa Chrystusa i doświadczmy, iż to właśnie stanowi najgłębszą rację jego 
wartości i mocy. Chrystus jest żywym Słowem Ojca, Słowem Bożym, które stało się 
ciałem. Wszystkie księgi Pisma obwieszczają Jego Osobę i Jego zbawczą obecność 
dla każdego z nas i dla całej ludzkości. Otwórzmy zatem nasze serce i umysł, aby 
przyjąć ten dar w szkole Maryi, Matki Kościoła. 

 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 15 lutego 2026 
1.​ Dziś (15 lutego) spotkanie dla przygotowujących się do I Komunii św.: Msza św. 

o godz. 12.00 a później nauka dla rodziców i dzieci.  
2.​ Decyzją Księdza Arcybiskupa Metropolity dziś (15 lutego) zbiórka do puszek na 

rzecz Ukrainy. Zebrane środki zostaną przekazane bezpośrednio na potrzeby 
Archidiecezji Lwowskiej. 

3.​ Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy w poniedziałek 
16 lutego od godz. 19.00. W planie projekcja kolejnego odcinka produkcji biblijnej, 
a następnie katecheza i dyskusja. Tematem spotkania będzie "Fundamenty 
wiary: Kościół apostolski". 

4.​ Kancelaria parafialna we wtorek 17 lutego w godz. 16.00-17.00. 
5.​ W środę ropoczyna się Wielki Post. Środa Popielcowa jest obowiązującym dniem 

pokuty, który należy zachować przez wstrzemięźliwość i post (post obowiązuje 
osoby od 18 do 60 roku życia, a wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych osoby, 
które ukończyły 14 rok życia; por. KPK 1252). Podczas wszystich Mszy tego dnia 
posypanie głów popiołem.  

6.​ Zgodnie z zarządzeniem Metropolity Wrocławskiego w Środę Popielcową 
zbiórka na potrzeby Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 

7.​ Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00; Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
i możliwością ucałowania relikwii Krzyża Świętego w niedzielę o godz. 16.00 
w Czernicy. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami. Za udział w nabożeństwie gorzkich żali w Wielkim 
Poście oraz za odprawienie drogi krzyżowej z przechodzeniem do kolejnych 
stacji można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

8.​ Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w 2 Niedzielę Wielkiego Postu 1 marca 



i potrwają do środy. Już dziś zachęcamy do uczestnictwa.  
9.​ Przyszła niedziela to dzień modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. Po 

mszach zbiórka do puszek na rzecz misji. 
10.​W czasie Wielkiego Postu należy powstrzymywać się od udziału w zabawach, 

zgodnie z IV przykazaniem kościelnym. Powstrzymywanie się od zabaw 
obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego Postu, sprzyja ono opanowaniu 
instynktów i wolności serca. 

11.​Wiosenne kwartalne dni modlitw, przeżywane w pierwszych dniach Wielkiego 
Postu (Środa Popielcowa, piątek i sobota po Popielcu), są poświęcone szczególnej 
modlitwie o ducha pokuty dla całego Kościoła, o dobre przeżycie całego okresu 
przygotowania paschalnego. Są one konkretną zachętą do praktykowania 
modlitwy, postu i jałmużny, o których mówi Ewangelia Środy Popielcowej. 
Zapraszam do udziału w te dni w Nabożeństwie 40-godzinnym - adoracja 
w kaplicy NMP Jasnogórskiej od zakończenia Mszy wieczornej do godz. 22.00. 

12.​Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania we wtorek 24 lutego 
o godz. 19.00 na plebanii.  

13.​Schola parafialna serdecznie zaprasza wszystkich śpiewających, którzy chętni są 
do włączenia się w przygotowanie strony muzycznej Wielkiego Postu i Triduum 
Paschalnego w naszej parafii. Zapraszamy na próby. Najbliższa próba scholi 
odbędzie się 20 lutego o godz. 19.30 w pracowni muzycznej przy ul. Głównej 2a 
w Wojnowicach. Zapraszamy do śpiewu osoby, które ukończyły 16 lat. Jest 
szczególna potrzeba uzupełnienia składu scholi przez mężczyzn. Dlatego 
szczególnie do śpiewu zapraszamy Panów. Dla zainteresowanych numer 
telefonu do prowadzącego próby: Wiesław Świder 509-461-726 

14.​Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą. 

15.​We wtorek, 3 marca, w parafii NMP Bolesnej we Wrocławiu-Strachocin 
rozpoczyna się Kurs Alpha pod hasłem: Obudź ciekawość – odkrywaj życie, 
wiarę, sens. To cykl cotygodniowych spotkań rozpoczynających się wspólnym 
posiłkiem, po którym organizatorzy zapraszają na wykład. Szczegóły na 
plakatach. 

16.​W ostatnim tygodniu odeszła do wieczności: śp. Wanda ŚWIĘS. Zmarłą polecam 
modlitwie parafian.  

17.​Podczas zbiórki na pomoc dla klasztorów klauzurowych na terenie naszej 
Archidiecezji oraz na utrzymanie Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjnego 
zebrano 1558 zł. Serdeczne Bóg zapłać.  

18.​Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby parafii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - LUTY 2026 
Za dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby — Módlmy się, aby dzieci cierpiące na 
nieuleczalne choroby i ich rodziny otrzymały niezbędną opiekę medyczną 
i wsparcie oraz nigdy nie traciły sił i nadziei. 
 



KALENDARZ LITURGICZNY 
16 lutego 2026 — 22 lutego 2026                            8 tydzień roku 2026 

LUTY 

16 
poniedz. 

Jk 1, 1-11; Ps 119 (118), 67-68. 71-72. 75-76 (R.: por. 77a); J 14, 6; Mk 8, 11-13; 
17:30 Wojnowice +Anatol KAMIŃSKI /od uczestników 

pogrzebu/ 

LUTY 

17 
wtorek 

Jk 1, 12-18; Ps 94 (93), 12-13a. 14-15. 18-19 (R.: por. 12); J 14, 23; Mk 8, 14-21; 
17:30 Czernica Halina PULNIK /od uczestników pogrzebu/ 

LUTY 

18 
środa 

Środa Popielcowa 
Jl 2, 12-18; Ps 51, 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a); 2 Kor 5, 20 – 6, 3; Por. Ps 95), 8a. 7d; Mt 6, 1-6. 16-18; 

7:00 Czernica W int. parafian 
16:30 Wojnowice +Maria, +Tadeusz NIEDZIELKA, +Emilia, +Mikołaj, 

+Jan PAŃCZUK 
18:00 Czernica +Katarzyna, +Grażyna, +Kazimierz, +Mieczysław 

SEMPIK, +Maria, +Szymon GAWLIK 
Nabożeństwo 40-godzinne: Adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 22.00.  

LUTY 

19 
czwartek 

Pwt 30, 15-20; Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6 (R.: por. Ps 40 [39], 5a); Por. Mt 4, 17; Łk 9, 22-25; 
7:00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Anny i Kazimierza 

DROŻDŻ z rodziną/ 

LUTY 

20 
piątek 

Iz 58, 1-9a; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 18-19 (R.: por. 19b); Por. Am 5, 14; Mt 9, 14-15; 
17:00 Czernica Droga krzyżowa 
17:30 Czernica W int. Maksymiliana HAJEC /9 rocz. ur/ oraz w int. 

jego rodziców o Boże bł. i potrzebne łaski 
Nabożeństwo 40-godzinne: Adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 22.00.  

LUTY 

21 
sobota 

Iz 58, 9b-14; Ps 86 (85), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 11ab); Por. Ez 33, 11; Łk 5, 27-32; 
17.00 Czernica +Barbara SMOLIŃSKA-KAMINIARZ /od uczestników 

pogrzebu/ 
Nabożeństwo 40-godzinne: Adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 22.00.  

LUTY 

22 
niedziela 

Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 
Rdz 2, 7-9; 3, 1-7; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a); Rz 5, 12-19; Mt 4, 4b; Mt 4, 1-11; 

8:00 Czernica +Natalia KRUPA /1 r. śm./, +Marian KRUPA 
10:00 Wojnowice W int. członków Róży św. Jana Bosko 
12:00 Czernica +Stanisław(m) NOWOCIN /11 r. śm./, ++ z rodz. 

NOWOCINÓW i TRELIŃSKICH  



 
 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
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